МЧС РОССИИ

ФГБОУ ВО УРАЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ГПС МЧС РОССИИ

ПОВЕСТКА ДНЯ

заседания ученого совета

26 декабря 2018 г.                                                      Протокол №5

Зал ученого совета

15.00

1. О готовности к повторной процедуре государственной аккредитационной экс-

пертизы образовательной программы подготовки специалистов среднего звена по

специальности СПО 20.02.04 Пожарная безопасность. Докладчик: начальник отделе-

ния лицензирования, аккредитации и контроля качества учебного процесса учебно-

методического отдела майор внутренней службы Лупанова Александра Валерьевна.

2. Отчет о выполнении государственного задания институту на 2018 год. Док-

ладчик: заместитель начальника учебно-методического отдела капитан внутренней

службы Добрынин Александр Александрович.

3. О рассмотрении Положения о магистратуре ФГБОУ ВО Уральский ин-

ститут ГПС МЧС России. Докладчик: заведующая кафедрой пожарной безопасно-

сти в строительстве доктор педагогических наук Мокроусова Ольга Анатольевна.

4. О рассмотрении рабочего учебного плана по направлению подготовки

38.03.04 Государственное и муниципальное управление по заочной форме обу-

чения (ускоренное обучение). Докладчик: начальник факультета управления и

комплексной безопасности Шурыгин Сергей Дмитриевич.

5. О рассмотрении дополнительной профессиональной образовательной

программы «Первая помощь» и рабочих учебных планов, реализуемых на фа-

культете профессиональной подготовки. Докладчик: начальник факультета про-

фессиональной подготовки полковник внутренней службы Николаев Дмитрий Игоре-

вич.

Заместитель председателя ученого совета

полковник внутренней службы                         И.А. Постнов

Ученый секретарь

подполковник внутренней службы                                                     М.Г. Контобойцева

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель начальника института

по научной работе

полковник внутренней службы                                                           М.Ю. Порхачев

2

Заместитель начальника института

по учебной работе

полковник внутренней службы                                                           Е.В. Лялин

Заместитель начальника института

по внебюджетной работе                                                                     А.Н. Кулепанов